

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE ,
VALANGAIMAN.

Calender

Miscellaneous

Preliminary Register

Sessions

Case No.CC.30/2018

Prosecution PW 1 (LW 1)

Deposition of witness for

Defence

Court

Name

தினகராஜன்

Father/Husband Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **05.07.2022**

முதல் விசாரணை

நான் வேப்பந்தகுடியில் வடக்குத் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியிடம் நான் மரம் வெட்டும் தொழில் செய்வதற்காக ரூபாய் ஆராயிரம் கடனாக வாங்கியிருந்தேன். நான் வாங்கியிருந்த பணத்தில் ரூபாய் 5,000/- த்தை கடந்த 09.02.2017 அன்று ஆஜரி எதிரியிடம் நார்த்தாங்குடி பைபாஸ் ரோடு அருகே அவர் இருந்த போது கொடுக்க சென்றேன். நான் ஆஜர் எதிரியிடம் ரூ. 5,000/- பணத்தை கொடுத்த போது நான் வாங்கிய பணத்திலிருந்து ரூ.1000/- குறைத்து கொடுத்ததால் ஆஜர் எதிரி என்னை கொச்சை வார்த்தைகள் சொல்லி பேசினார். ஆஜர் எதிரி என்னை அடித்தார். எனது வலது கை கட்டை விரலை கடித்துவிட்டார். அக்கம் பக்கத்தில் சத்தம்கேட்டு வந்தவர்கள் 2 பேரையும் சமாதானம் செய்து வைத்தார்கள். எதிரி என்னை அடித்ததால் ஏற்பட்ட காயத்திற்கா என்னை சத்தியமூர்த்தி மற்றும் பழனி இருவரும் என்னை நீடாமங்கலம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தார்கள். அங்கிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக தஞ்சாவூர்

மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தேன். அங்கு வலங்கைமான் போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தனர். போலீசாரிடம் நடந்த சம்பவம் குறித்து வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் கொடுத்தது தான். அந்த புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். (சாட்சியடம புகார் வாக்குமூலம் காண்பிக்கப்பட்டு அ.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE ,
VALANGAIMAN.

Calender

Miscellaneous

Preliminary Register

Sessions

Case No.CC.30/2018

Prosecution PW 2 (LW 3)

Deposition of witness for

Defence

Court

Name

செல்லையன்

Father/Husband Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **05.07.2022**

முதல் விசாரணை

நான் வேப்பந்தகுடியில் வடக்குத் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 ஐ எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். இன்றிலிருந்து சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நான் இரவு 7.00 மணியளவில் நான் வேலை முடித்து வந்துகொண்டிருந்தபோது நார்த்தாங்குடி பைபாஸ் ரோடு அருகே ஆஜர் எதிரிக்கும் அ.சா.1 க்கும் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் சம்பந்தமாக பிரச்சனை நடந்தது. அப்போது பேசிக் கொண்டிருக்கும் போதே ஆஜர் எதிரி அ.சா.1ன் வலது கை கட்டை விரலை கடித்துவிட்டார். அ.சா.1ம் எதிரியை அடித்து விட்டார். காயம்பட்ட அ.சா.1 ஐ நீடாமங்கலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அழைத்து சென்றேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE ,
VALANGAIMAN.

Calender

Miscellaneous

Preliminary Register

Sessions

Case No.CC.30/2018

Prosecution PW 3 (LW 4)

Deposition of witness for

Defence

Court

Name

சுண்ணகி

Father/Husband Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **05.07.2022**

முதல் விசாரணை

நான் வேப்பந்தகுடியில் வடக்குத் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 எனது கணவர் ஆவார். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். எனது கணவர் காட்டு கருவை மரம் வியாபாரம் செய்து வருகிறார். இன்றிலிருந்து சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு ரூ.5,000 என்னிடம் கடன் கொடுக்க வேண்டும் என்று வாங்கி சென்றார். அன்றிரவே 8.00 மணியளவில் எனது மாமியார் எனக்கு போன் செய்து எனது கணவர் தஞ்சாவூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருப்பதாக சொன்னார். நான் உடனே தஞ்சாவூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். நான் எனது கணவரிடம் கேட்ட போது ஆஜர் எதிரியிடம் வாங்கிய கடனை கொடுக்க சென்றபோது ஆஜர் எதிரி அவரை தகாத வார்த்தைகளால் பேசியதாகவும், அடித்ததாகவும், என் கணவரின் வலது கை கட்டை விரலை கடித்துவிட்டதாகவும் சொன்னார். போலீஸ் என்னை விசாரித்தனர். குறுக்கு விசாரணை

எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.