

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
VALANGAIMAN

Calendar

Case No.CC.30/2018

Miscellaneous

Preliminary Register

Deposition of Witness for PW - 5 (LW- 6) /

Name	: தனபால்	Father Name	: குஞ்சு
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Calling	:
Religion	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 14th day of March 2023.

எதிரி மனுவின் பேரில் ஆஜர் இல்லை. எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலை.

முதல் விசாரணை ..

நான் வேப்பத்தாங்குடியில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1ஐ தெரியும். எதிரி ஜெயபிரகாஷ் என்பவரை தெரியும். அ.சா.1க்கும், எதிரிக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று எனக்கு தெரியாது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வைமகசரில் நான் கையெழுத்து எதுவும் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி அரசு தரப்பு வழக்கிற்கு அனுசரணையாக சாட்சியமளிக்காததால் அரசு தரப்பில் பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரியதன் பேரில் அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.

போலீசார் விசாரணையின்போது கடந்த 10.02.2017 ஆம் தேதி காலை 5.30 மணியளவில் நானும், பழனிகுமார் என்பவரும் பாப்பாகுடி சுடுகாடு அருகில் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தபோது அங்கு வந்த வலங்கைமான் காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள், அக்காவல் நிலைய குற்ற எண்.35/2017 என்ற வழக்கின் சம்பவவிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வைமகசர் மற்றும் மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும், அந்த பார்வைமகசரில் நானும், பழனிகுமார் என்பவரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம்

---2---

செய்தோம் என்று கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை .. இல்லை.