

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
VALANGAIMAN

Calendar

Miscellaneous

Preliminary Register

Case No.CC.30 /2018

Deposition of Witness for

PW - 1 (LW- 1)

Name	:	தினகராஜன்	Fathers Name	:	பன்னீர்
Village	:		Taluk	:	
Caste	:		Calling	:	
Religion	:		Age	:	36

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the 30th day of JUNE 2023.

எதிரி ஆஜரில் இல்லை. குவிமுச பிரவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது) எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலை,

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எட்டாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரி எனக்கு உறவினரா என்றால் தூரத்து சொந்தம். எதிரியிடம் நான் அவ்வப்போது எனது தேவைக்காக பணம் வாங்குவது உண்டு என்றால் சரிதான். அதேபோல் சம்பவத்தினத்தன்று எதிரி என்னிடம் அவர் கொடுத்த பணத்தை கேட்டார் என்றும் நான் அன்றைய தினம் இரவு சம்பவயிடத்திற்கு வரச்சொன்னேன் என்றால் சரிதான். எதிரி கொடுத்த பணம் ரூ.6000/- என்றும் நான் கொடுத்தது ரூ.5000/- என்றால் சரிதான்.

2. பாக்கித்தொகையை எதிரி எண்ணிடம் கேட்ட போது நான்தரமுடியாது என்று கூறி உன்னால் முடிந்ததை பார்த்துக்கொள் என்று அவரை மிரட்டினேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் சம்பவத்திற்கு முன்பு எதிரியிடம் நான் ரூ.50,000/- வாங்கியதாகவும் அதை எதிரி எண்ணிடம் கேட்டதனால் அதில் எங்கள் இருவருக்கும் முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்தது இரவு நேரம் என்றால் சரிதான். அப்போது அக்கம் பக்கத்தில் குடியிருப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3. சம்பவயிடத்தில் இருந்து பார்க்கும் தூரத்தில் வீடு இல்லை என்றால் சரியல்ல. 100 மீ தொலைவில் வீடுகள் இருந்தது. சம்பவத்தின் போது நான் எதிரியை தலையில் தாக்கியதன் காரணமாக அவருக்கு பலத்த இரத்த காயம் ஏற்பட்டு அவர் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு அவர் என்மீது வலங்கைமான் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.34/2017 ன் கீழ் என் மீது 294(b), 324, 307 இதசவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு நிறுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. நான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்த போது எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்து மருத்துவரிடம் கூறினேன் என்றால் சரிதான். நான் எதிரி மீது கொடுத்த புகாரும் எதிரி என் மீது கொடுத்த புகாரும் ஒரே நேரத்தில் ஒரே இடத்தில் நடந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்தில் வேறு யாரும் இல்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.2 எனது உறவினர் என்றால் சரிதான்.

5. புகார் வாக்குமூலம் போலீசாரால் மருத்துவமனையில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதை நான் படித்து பார்த்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அ.சா.3 எனது மனைவி என்றால் சரிதான். சம்பவத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த ஒரு சம்மந்தமும் இல்லை என்றும் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக முன் விரோதம் இருந்த காரணத்தினால் நான் எதிரியை தாக்கினேன் என்றால் சரிதான்.