

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE
VALANGAIMAN

Calendar

Case No. CC.30/2018

Miscellaneous

Preliminary Register

Deposition of

PW- 7 (LW- 10)

/

Name	:	திரு.ரமேஷ்	Father Name	:	பாலு
Village	:		Taluk	:	
Caste	:		Calling	:	காவல் ஆய்வாளர், மேற்கு காவல் நிலையம், கும்பகோணம்.
Religion	:		Age	:	52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of 20th day of March 2025.

எதிரி ஆஜரில் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவி 317 ன் படி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் எந்த தேதியில் S4, S26 வார்ட்டு தஞ்சாவூர் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சென்று விசாரணை மேற்கொண்டேன் என்றால் 10.02.2017 ம் தேதி சென்றேன். நேரம் சரியாக தெரியவில்லை. அ.சா.1 அப்போது சிகிச்சையில் சுயநினைவுடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தில் (மீதிபணம் ரூ.1000/-ஐ தருகிறேன் என் சொன்னதற்கு ஜெயபிரகாஷ் அதெல்லாம் முடியாது உடனே பணத்தை தரவில்லை என்றால் மரியாதை கெட்டுவிடும் என்று கெட்டவார்த்தையால் திட்டினார் உடனே நானும் திட்டினேன்) என உள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் வாக்குமூலத்தில் கட்டையால் அடித்து மிரட்டினார் என் கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 161 வாக்குமூலத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது. அ.சா.1 எதனால் சம்பவயிடத்திற்கு எதிரியை வரசொன்னார் என எனது விசாரணையில் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். அது எதார்த்தமாக நடந்தது. சம்பவத்தின் போது எதிரி அ.சா.1 ல் தாக்கப்பட்டு எதிரி கொடுத்த புகார் குற்ற எண்.34/2017 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்

சரிதான். இந்த வழக்கில் அ.சா.1 ன் மீது 294(b), 324, 307 இதசவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் அ.சா.1 எதிரிக்கு கொடுக்க வேண்டிய பணத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தடய பொருள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை அ.சா.1 க்கு கொடுத்த பொய் புகாரை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவயிடத்தை சுற்றி கண்ணுற்ற சாட்சிகள் விசாரணை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.3 அவரது சாட்சியத்தில் இரவு 08.00 மணிக்கு சம்பவம் குறித்து அவரது மாமியார் கூறியதாக தெரிவித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 ன் மருத்துவ குறிப்புகளில் இரவு 01.45 மணிக்கு தான் சிகிச்சையில் சேர்க்கப்பட்டதாக குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் சாட்சிகளாக சேர்க்கப்பட்டவர்கள் அ.சா.1 ன் உறவினர்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த விதமான தொடர்பு இல்லை என்றாலும் சரிவர புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரி மீது தவறுதலாக குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை